
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

 

PROPOSTA N°: 2557/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TRINCA LUCA

OGGETTO: UTILIZZO PER UN TOTALE DI 7 ULTERIORI INCARICHI DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – OSTETRICA CAT.D A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti 
a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale; 

Dato atto di quanto disposto nel CCNL vigente per il personale dell’Area Sanità per il personale del Comparto;       

Visto l’art. 14 bis del D.L. 4/2019, convertito in Legge 28.3.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 
S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti, tenendo anche conto delle cessazioni 
di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e nel rispetto 
dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza;

Richiamata la deliberazione n. 765 del 29/3/2022, avente ad oggetto: “D.G.R.  XI/6062 del 7/3/2022. 
Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 -2022-2023”;  

Richiamate:

- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- la deliberazione n. 2178 del 16.09.2021 con cui  è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat. D a tempo 
indeterminato e a tempo pieno;

- la deliberazione n. 53 del 25.01.2022, con la quale è stato disposto di ammettere i candidati, in possesso 
dei requisiti generali e specifici previsti dal bando ed a nominare la Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico di che trattasi;

- la delibera n. 1194 del 12.05.2022, con la quale è stata approvata la graduatoria e il relativo 
conferimento di incarichi; “approvazione graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat.D a tempo indeterminato 
e a tempo pieno: esito, conferimento e utilizzo per un totale di 15 ulteriori incarichi a tempo 
indeterminato fino alla 15° classificata Metta Eleonora;

- le note agli atti con cui le seguenti candidate hanno rinunciato all’incarico proposto dall’ASST Santi 
Paolo e Carlo; 2° Zalaffi Marta, 3° Carbone Alessia, 6° Ruggiero Angela, 8° Rossetto Martina, 10° 
Stacchetti Rebecca, 15° Metta Eleonora e16° Panunzi Anna;

- la delibera n. 1340 del 31.05.2022, con la quale è stato approvato l’utilizzo della graduatoria e il 
relativo conferimento di incarichi; “utilizzo graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat.D a tempo indeterminato 
e a tempo pieno: conferimento e utilizzo per un totale di 7 ulteriori incarichi a tempo indeterminato fino 
alla 24° classificata Celoni Martina; 

- le note agli atti con cui le seguenti candidate hanno rinunciato all’incarico proposto dall’ASST Santi 
Paolo e Carlo; 17°Aimar Veronica, 28° Malaterra Greta e 30° Di Nicola Giulia;

- le note agli atti in cui le candidate hanno rinunciato successivamente all’incarico proposto all’ASST 
Santi  Paolo e Carlo; 34° Bonazza Martina e 35° Montebello Erika;

- la delibera n. 1573 del 27.06.2022, con la quale è stato approvato l’utilizzo della graduatoria e il 
relativo conferimento di incarichi: “Utilizzo graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n.2 posti di collaboratore professionale sanitario – ostetrica cat. D a tempo indeterminato e 
a tempo pieno: conferimento e utilizzo per un totale di 5 ulteriori incarichi a tempo indeterminato fino 
alla 37° classificata Barbiera Vanessa Maria e ulterori 3 incarichi concessi alle altre ASST Lombarde  
per l’assunzione a tempo indeterminato dei propri dipendenti.”;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

- le note agli atti con cui le seguenti candidate hanno rinunciato preventivamente all’incarico proposto 
dall’ASST Santi Paolo e Carlo: 38° Caglioni Martina, 39° Borrelli Sara, 40° Donadio Ilaria, 42° 
Zanada Serena, 43° Natali Ilaria, 45° Viola Elisabetta, 46° Gianola Maddalena;

- la delibera n. 1812 del 27.07.2022, con la quale è stato approvato l’utilizzo della graduatoria e il 
relativo conferimento di incarichi; “utilizzo graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti di collaboratore professionale sanitario – ostetrica cat.D a tempo indeterminato e 
a tempo pieno: conferimento e utilizzo per un totale di 5 ulteriori incarichi a tempo indeterminato fino 
alla 50° classificata Nannnini Giulia;

- le note agli atti in cui le candidate hanno rinunciato successivamente all’incarico proposto all’ASST 
Santi Paolo e Carlo; 47° Barbieri Aurora Hillary e 48° D’Astolfo Marzia;

- le note, acquisite agli atti, con cui le candidate hanno rinunciato preventivamente all’incarico a tempo 
indeterminato e a tempo pieno proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo: 51° Allaria Giulia, 55° 
Martinisi Fabiana e 56° Bocchi Manuela;

- la delibera  n. 2302 del 03/10/2022, con la quale è stato approvato l’utilizzo della graduatoria e il 
relativo conferimento di incarichi; “utilizzo graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti di collaboratore professionale sanitario – ostetrica cat.D a tempo indeterminato e 
a tempo pieno: conferimento e utilizzo per un totale di 5 ulteriori incarichi a tempo indeterminato fino 
alla 58° classificata Ghidorzi Sofia;

- le note, acquisite agli atti, con cui le candidate hanno rinunciato successivamente all’incarico a tempo 
indeterminato e a tempo pieno proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo: 58° classificata Ghidorzi Sofia;

- le note, acquisite agli atti, con cui le candidate hanno rinunciato preventivamente all’incarico a tempo 
indeterminato e a tempo pieno proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo: 61° Pedranzini Astrid, 62° 
Casartelli Francesca, 63° Pagano Claudia, 66° Corrado Niceto Antonio, 67° Arici Marta e 69° Motta 
Federica Henriette.

Dato atto delle note mail, agli atti, del Direttore SC Direzione Aziendale  Professioni Sanitarie e Sociali – 
DAPSS, Pinna Margherita Barbara, con cui chiede l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per 
Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica cat. D, per ulteriori n.6 unità in sostituzione delle dipendenti 
DL.G., C.M., C.C., V.A.C., M.S. e C.E. dimissionarie e della candidata rinunciataria Ghidorzi Sofia al fine di 
garantire il proseguo delle regolari attività assistenziali sui due Presidi Ospedalieri.

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat.D e di stipulare n.7 contratti di lavoro a tempo 
indeterminato con assoggettamento al periodo di prova e a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria, di merito,  come di seguito indicato:

59° REMONATO CLAUDIA Nata il 10/07/1999 
60° CIRIGLIANO ANGELICA Nata il 29/01/1995
64° ZAZZA MARTINA Nata il 26/08/1997
65° DI GIORGIO GIANNITTO MARIANGELA Nata il 25/02/1998
68° BRUNO GIULIANA Nata il 20/11/1998
70° CUCCIA SILVIA Nata il 10/03/2000
71° NOCENTE ALESSIA Nata il 15/05/1998

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C.  Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso e la corretta imputazione 
della spesa a bilancio;

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali  e Legali in ordine alla regolarità della formazione del 
presente provvedimento;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Socio-Sanitario 
e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 
2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat.D a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, approvata con Deliberazione n. 1194 del 12.05.2022;

2. di stipulare n. 7 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova, 
quale Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica Cat.D a far tempo dalla data di sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro:

59° REMONATO CLAUDIA Nata il 10/07/1999 
60° CIRIGLIANO ANGELICA Nata il 29/01/1995
64° ZAZZA MARTINA Nata il 26/08/1997
65° DI GIORGIO GIANNITTO MARIANGELA Nata il 25/02/1998
68° BRUNO GIULIANA Nata il 20/11/1998
70° CUCCIA SILVIA Nata il 10/03/2000
71° NOCENTE ALESSIA Nata il 15/05/1998

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

3. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2022-11-25T08:54:59+0000




